令和７年８月 18日      富 山 県 報        第 5413号  1

第5413号

  目      次

   公安委員会規則

 ○富山県道路交通法施行細則の一部を改正する規則           １

   告  示

 ○特定第２号漁業者に係る共済契約締結申込みの同意          ６

 ○富山海区における区画漁業の漁場計画の変更

   公安委員会規程

 ○富山県公安委員会の事務の専決に関する規程の一部を改正する規程   13

   公  告

 ○物品等の売却に係る一般競争入札の実施

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

規      則
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県道路交通法施行細則の一部を改正する規則を公布する。

  令和７年８月18日

                   富山県公安委員会委員長 川端 雅彦

富山県公安委員会規則第７号

   富山県道路交通法施行細則の一部を改正する規則

 富山県道路交通法施行細則（昭和47年富山県公安委員会規則第２号）の一部を次

のように改正する。

 第18条第３項第１号中「住民票の写し」の次に「、行政手続における特定の個人

を識別するための番号の利用等に関する法律(平成25年法律第27号)第２条第７項に

規定する個人番号カードの表面の写し」を加え、同項第３号ただし書き中「写し」

の次に「又は法第95条の２第４項に規定する免許情報記録個人番号カード（以下

「マイナ免許証」という。）に記録された運転免許に関する電磁的記録情報を確認

できる書面」を加える。

 第19条を次のように改める。

毎週月.水.金曜日発行
令和７年８月18日

月 曜 日

  2  令和７年８月 18日     富 山 県 報         第 5413号

第19条 削除

 第27条第１項第４号中「免許情報記録個人番号カード（以下「マイナ免許証」と

いう。）」を「マイナ免許証」に改める。

 様式第４号、様式第５号及び様式第７号中「又は車両番号」を「若しくは車両番

号又は車台番号」に改める。

 様式第12号を次のように改める。

  令和７年８月 18日      富 山 県 報        第 5413号  3

様式第12号（第18条、第23条関係）

  4  令和７年８月 18日     富 山 県 報         第 5413号

 様式第13号を次のように改める。

  令和７年８月 18日      富 山 県 報        第 5413号  5

様式第13号（第18条、第23条関係）

  6  令和７年８月 18日     富 山 県 報         第 5413号

 様式第16号を次のように改める。

様式第16号 削除

 様式第17号を次のように改める。

様式第17号 削除

   附 則

 この規則は、公布の日から施行する。

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第335号

   特定第２号漁業者に係る共済契約締結申込みの同意について

 漁業災害補償法（昭和39年法律第 158号。以下「法」という。）第 108条第５項

において準用する法第 105条の２第３項の規定による届出のあった次の共済契約の

締結の申込みに係る特定第２号漁業者の同意については、法第 108条第２項に規定

する要件に適合すると認めたので、同条第５項において準用する法第 105条の２第

４項の規定により公示する。

  令和７年８月18日

                    富山県知事 新  田  八  朗

法第 105条第１項第２号ロの規定により定める
区域及び区分 発 起 人     届出年月日

区   域 区   分

漁業災害補償法の規
定による一定の水域
又は区域について
（昭和49年富山県告
示第1147号。以下「
告示」という。）の
２の表の滑川区域

滑川漁業協同組
合の地区

ぶり定置漁業、ほたるい
か定置漁業又は主として
刺網を使用して営む漁業

滑川春網定置漁業
組合 組合長
村上 憲
蜷川 久男

令和７年７月16日

富山県告示第336号

   富山海区における区画漁業の漁場計画の変更について

  令和７年８月 18日      富 山 県 報        第 5413号  7

 漁業法（昭和24年法律第 267号）第64条第８項において準用する同条第６項の規

定に基づき、富山海区漁場計画の一部を変更したので、その内容、漁業法施行規則

（令和２年農林水産省令第47号）第24条に定める事項、漁業の免許予定日及び申請

期間について公示する。

  令和７年８月18日

                                 富山県知事 新  田    八  朗

第１ 富山海区漁場計画

 富山海区における区画漁業の漁場計画の一部を次のように改正する。

 次の表により、改正後欄に掲げる規定の傍線を付した部分（以下「傍線部分」と

いう。）でこれに対応する改正前欄に掲げる規定の傍線部分がないものは、これに

加える。

8

令
和
７
年
８
月

18
日

富

山

県

報

第

54
13

号

改

正

後

改

正

前

第
12

次
区
画
漁
業
権
の
漁
場
計
画

区
第
１
号
～
第

23
号

（
略
）

１

公
 示

 番
 号

区
第

24
号

２

 免

 許

 の

 内

 容
 ⑴

漁
業
種
類

第
１
種

区
画
漁
業

⑵

漁
業
の
名
称

藻
類
養
殖
業

⑶

漁
業
の
時
期

１
月
１
日
か
ら

12
月

31
日
ま
で

⑷

存
続
期
間

免
許
の
日
か
ら
令
和

10
年
８
月

31
日
ま
で

⑸

漁
場
の
位
置

富
山
県
下
新
川
郡
朝
日
町
地
先

⑹

漁
場
の
区
域

次
の
ア
、
イ
、
ウ
、
エ
及
び
ア
の
各
点
を
順
次
に
結
ぶ

４
直
線
に
よ
っ
て
 囲

ま
れ
た
区
域

ア

北
緯
36
度
59
分
01
.8
秒
 東

経
13
7度

36
分
22
.2
秒

イ

北
緯
36
度
58
分
51
.6
秒
 東

経
13
7度

36
分
24
.6
秒

ウ

北
緯
36
度
58
分
49
.8
秒
 東

経
13
7度

36
分
16
.2
秒

エ

北
緯
36
度
59
分
00
.0
秒
 東

経
13
7度

36
分
15
.0
秒

３
 制

限
又
は
条
件

な
し

４

個
別
漁
業
権
又

は
団
体
漁
業
権
の

別
（
団
体
漁
業
権

で
あ
れ
ば
関
係
地

区
）

団
体
漁
業
権

富
山
県
下
新
川
郡
朝
日
町
境

第
12

次
区
画
漁
業
権
の
漁
場
計
画

区
第
１
号
～
第

23
号

（
略
）

（
新
設
）

  8  令和７年８月 18日      富 山 県 報       第 5413号

令
和
７
年
８
月

18
日

富

山

県

報

第

54
13

号

9

区
第

25
号

第
１
種

区
画
漁
業

か
き
垂
下
式
養
殖
業

１
月
１
日
か
ら

12
月

31
日
ま
で

免
許
の
日
か
ら
令
和

10
年
８
月

31
日
ま
で

富
山
県
魚
津
市
地
先

次
の
ア
、
イ
、
ウ
、
エ
、
オ
、
カ
、
キ
、
ク
及
び
ア
の
各
点
を
順
次
に
結
ぶ

８
直
線
に
よ
っ
て
囲
ま
れ
た
区
域

ア

北
緯

36
度

50
分

57
.7

秒

東
経

13
7
度

24
分

39
.6

秒

（
測
量
標
第

22
－
２
号
か
ら
第
 1
46

号
の
見
透
線
を
基
準
と
し
て

 1
37

度
37

分

11
8
メ
－
ト
ル
の
点
）

イ

北
緯

36
度

50
分

57
.6

秒

東
経

13
7
度

24
分

40
.7

秒

（
同

 1
50

度
07

分

11
0
メ
－
ト
ル
の
点
）

ウ

北
緯

36
度

50
分

54
.3

秒

東
経

13
7
度

24
分

40
.0

秒

（
同

83

度
49

分

29

メ
－
ト
ル
の
点
）

エ

北
緯

36
度

50
分

51
.0

秒

東
経

13
7
度

24
分

38
.8

秒

（
同

 6

度
28

分

11
1
メ
－
ト
ル
の
点
）

オ

北
緯

36
度

50
分

44
.4

秒

東
経

13
7
度

24
分

32
.8

秒

（
同

10

度
29

分

36
1
メ
－
ト
ル
の
点
）

カ

北
緯

36
度

50
分

45
.3

秒

東
経

13
7
度

24
分

31
.3

秒

（
同

17

度
35

分

36
1
メ
－
ト
ル
の
点
）

キ

北
緯

36
度

50
分

51
.5

秒

東
経

13
7
度

24
分

37
.7

秒

（
同

23

度
32

分

11
4
メ
－
ト
ル
の
点
）

ク

北
緯

36
度

50
分

54
.5

秒

東
経

13
7
度

24
分

38
.9

秒

（
同

79

度
15

分

55

メ
－
ト
ル
の
点
）

な
し

 （
新
設
）

  令和７年８月 18日      富 山 県 報       第 5413号  9

10

令
和
７
年
８
月

18
日

富

山

県

報

第

54
13

号

団
体
漁
業
権

富
山
県
黒
部
市
石
田
（
二
級
河
川
黒
瀬
川
以
東
を
除
く
。
）

富
山
県
魚
津
市
経
田
西
町
、
経
田
中
町
、
東
町
、
岡
経
田
、
仏
田
及
び
北
中

 区
第

26
号

第
１
種

区
画
漁
業

か
き
垂
下
式
養
殖
業

１
月
１
日
か
ら

12
月

31
日
ま
で

免
許
の
日
か
ら
令
和

10
年
８
月

31
日
ま
で

富
山
県
魚
津
市
地
先

次
の
ア
、
イ
、
ウ
、
エ
及
び
ア
の
各
点
を
順
次
に
結
ぶ
４
直
線
に
よ
っ
て
囲

ま
れ
た
区
域

ア

北
緯

36
度

50
分

05
.6

秒

東
経

13
7
度

23
分

47
.2

秒

（
測
量
標
第
 1
49
－
２
号
か
ら
第
 1
50
－
２
号
の
見
透
線
を
基
準
と
し
て

74

度
30

分

 2
26

メ
－
ト
ル
の
点
）

イ

北
緯

36
度

50
分

04
.1

秒

東
経

13
7
度

23
分

49
.9

秒

（
同

57
度

53
分

 1
66

メ
－
ト
ル
の
点
）

ウ

北
緯

36
度

50
分

01
.3

秒

東
経

13
7
度

23
分

47
.9

秒

（
同

41
度

23
分

 2
46

メ
－
ト
ル
の
点
）

エ

北
緯

36
度

50
分

02
.8

秒

東
経

13
7
度

23
分

44
.6

秒

（
同

57
度

34
分

 3
02

メ
－
ト
ル
の
点
）

な
し

団
体
漁
業
権

富
山
県
魚
津
市
（
経
田
西
町
、
経
田
中
町
、
東
町
、
岡
経
田
、
岡
経
田
西
町
、

仏
田
、
青
島
、
北
中
、
北
鬼
江
、
本
新
及
び
村
木
を
除
く
。
）

（
新
設
）

  10  令和７年８月 18日      富 山 県 報       第 5413号

  令和７年８月 18日      富 山 県 報        第 5413号  11

 ５ 変更後の富山海区漁場計画の区第24号、区第25号及び区第26号に係る免許予

  定日

  令和７年11月18日

 ６ ５に係る免許申請期間

  令和７年９月１日から同年９月30日まで

第２ 富山海区漁業調整委員会の意見の概要及び意見の処理の結果

 異議なしとの答申があったため、案のとおりに変更

第３ 漁場図

  12  令和７年８月 18日    富 山 県 報         第 5413号

区第 24号

区第 25号及び区第 26号

  令和７年８月 18日      富 山 県 報        第 5413号  13

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

規      程
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県公安委員会の事務の専決に関する規程の一部を改正する規程を次のように

定め、公布する。

  令和７年８月18日

              富山県公安委員会委員長 川  端  雅  彦

富山県公安委員会規程第３号

   富山県公安委員会の事務の専決に関する規程の一部を改正する規程

 富山県公安委員会の事務の専決に関する規程（昭和61年富山県公安委員会規程第

２号）の一部を次のように改正する。

 別表富山県道路交通法施行細則（昭和47年富山県公安委員会規則第２号）の項中、

第11号を削り、第12号を第11号とし、第13号から第31号までを１号ずつ繰り上げる。

   附 則

 この規則は、公布の日から施行する。

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

物品等の売却に係る一般競争入札の実施

 物品等の売却について、次のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法施行令

（昭和22年政令第16号）第 167条の６第１項の規定により公告する。

  令和７年８月18日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 入札に付する事項

 ⑴ 売却物品等の名称及び数量

   乗用自動車 富山500と4795 １台

 ⑵ 売却物品等の機能、性能等

   入札説明書による。

 ⑶ 引渡期限

   令和７年10月20日

  14  令和７年８月 18日    富 山 県 報         第 5413号

 ⑷ 引渡場所

   入札説明書による。

２ 入札に参加する者に必要な資格

  ⑴ 地方自治法施行令第 167条の４の規定に該当しない者であること。

  ⑵ 入札日までに富山県会計規則（昭和62年富山県規則第17号）第86条第３項の

  規定による競争入札参加資格者名簿に登載されている者であること。

  ⑶ この公告に示した売却の条件及び義務を確実に履行し得る者であること。

３ 競争入札参加資格の確認

  入札に参加を希望する者は、所定の入札参加申込書を当該入札参加申込書の提

 出期限までに、４の⑴の機関へ直接持参するか又は郵便（４の⑶の提出期限まで

 に必着とすること。）により提出し、競争入札参加資格の確認を受けなければな

 らない。競争入札参加資格の確認を受けない者は入札に参加することができない。

４ 入札参加申込書の提出場所等

 ⑴ 入札参加申込書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及

  び問い合わせ先（この公告に関する事務を担当する室課の名称）

   〒 930－8501 富山市新総曲輪１番７号

          富山県出納局総務会計課用度管理係

          電話 076－444－3423、3424（直通）

 ⑵ 入札説明書の交付方法

   令和７年８月18日から令和７年８月28日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝

  日に関する法律(昭和23年法律第 178号)に規定する休日を除く。）の午前８時

  30分から正午まで及び午後１時から午後５時15分まで、前記⑴の場所において

  希望者に無料で交付する。

 ⑶ 入札参加申込書の提出期限

   令和７年９月４日（木） 午後５時15分

５ 入札書の提出方法

  直接持参する方法とする。

６ 入札及び開札の日時、場所等

 ⑴ 入札及び開札日時

  令和７年８月 18日      富 山 県 報        第 5413号  15

   令和７年９月11日（木） 午前10時00分

 ⑵ 入札及び開札場所 〒930－8501 富山市新総曲輪１番７号

                   富山県庁入札室(本館１階)

 ⑶ 開札は入札に参加する者の全員の立会いのもとで行う。

７ 入札保証金に関する事項

  入札説明書による。

８ 契約保証金に関する事項

  入札説明書による。

９ 入札の無効に関する事項

  次に掲げる入札は、無効とする。

 ⑴ この公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札

  ⑵ この公告に示した入札に参加する者に求められる義務を履行しなかった者の

  した入札

 ⑶ その他入札説明書に示した無効の入札の条項に該当する入札

10 入札の方法

  落札金額は、入札書に記載された金額とするので、消費税及び地方消費税を含

 めた総額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）で記

 載すること。

11 落札者の決定の方法

 ⑴ 有効な入札書を提出した者のうち、予定価格以上の価格で最高の価格をもっ

  て入札したものを落札者とする。

 ⑵ 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、当該入

  札者にくじを引かせ、落札者を決定する。この場合において、くじを引かない

  者があるときは、これに代わって入札執行事務に関係のない職員にくじを引か

  せ、落札者を決定する。

 ⑶ 入札の結果、落札となるべき入札をした者がないときは、直ちに、再度の入

  札をすることがある。

12 その他

 ⑴ 契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

  16  令和７年８月 18日    富 山 県 報         第 5413号

 ⑵ 入札書及び入札に係る書類並びに契約書及び契約に係る書類において使用す

  る言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨による表示に限る。

 ⑶ その他詳細は、入札説明書による。

物品等の売却に係る一般競争入札の実施

 物品等の売却について、次のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法施行令

（昭和22年政令第16号）第 167条の６第１項の規定により公告する。

  令和７年８月18日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 入札に付する事項

 ⑴ 売却物品等の名称及び数量

   乗用自動車 富山500み6197 １台

 ⑵ 売却物品等の機能、性能等

   入札説明書による。

 ⑶ 引渡期限

   令和７年10月20日

 ⑷ 引渡場所

   入札説明書による。

２ 入札に参加する者に必要な資格

  ⑴ 地方自治法施行令第 167条の４の規定に該当しない者であること。

  ⑵ 入札日までに富山県会計規則（昭和62年富山県規則第17号）第86条第３項の

  規定による競争入札参加資格者名簿に登載されている者であること。

  ⑶ この公告に示した売却の条件及び義務を確実に履行し得る者であること。

３ 競争入札参加資格の確認

  入札に参加を希望する者は、所定の入札参加申込書を当該入札参加申込書の提

 出期限までに、４の⑴の機関へ直接持参するか又は郵便（４の⑶の提出期限まで

 に必着とすること。）により提出し、競争入札参加資格の確認を受けなければな

 らない。競争入札参加資格の確認を受けない者は入札に参加することができない。

  令和７年８月 18日      富 山 県 報        第 5413号  17

４ 入札参加申込書の提出場所等

 ⑴ 入札参加申込書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及

  び問い合わせ先（この公告に関する事務を担当する室課の名称）

   〒 930－8501 富山市新総曲輪１番７号

          富山県出納局総務会計課用度管理係

          電話 076－444－3423、3424（直通）

 ⑵ 入札説明書の交付方法

   令和７年８月18日から令和７年８月28日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝

  日に関する法律(昭和23年法律第 178号)に規定する休日を除く。）の午前８時

  30分から正午まで及び午後１時から午後５時15分まで、前記⑴の場所において

  希望者に無料で交付する。

 ⑶ 入札参加申込書の提出期限

   令和７年９月４日（木） 午後５時15分

５ 入札書の提出方法

  直接持参する方法とする。

６ 入札及び開札の日時、場所等

 ⑴ 入札及び開札日時

   令和７年９月11日（木） 午前11時00分

 ⑵ 入札及び開札場所 〒930－8501 富山市新総曲輪１番７号

                   富山県庁入札室(本館１階)

 ⑶ 開札は入札に参加する者の全員の立会いのもとで行う。

７ 入札保証金に関する事項

  入札説明書による。

８ 契約保証金に関する事項

  入札説明書による。

９ 入札の無効に関する事項

  次に掲げる入札は、無効とする。

 ⑴ この公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札

  ⑵ この公告に示した入札に参加する者に求められる義務を履行しなかった者の

  18  令和７年８月 18日    富 山 県 報         第 5413号

  した入札

 ⑶ その他入札説明書に示した無効の入札の条項に該当する入札

10 入札の方法

  落札金額は、入札書に記載された金額とするので、消費税及び地方消費税を含

 めた総額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）で記

 載すること。

11 落札者の決定の方法

 ⑴ 有効な入札書を提出した者のうち、予定価格以上の価格で最高の価格をもっ

  て入札したものを落札者とする。

 ⑵ 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、当該入

  札者にくじを引かせ、落札者を決定する。この場合において、くじを引かない

  者があるときは、これに代わって入札執行事務に関係のない職員にくじを引か

  せ、落札者を決定する。

 ⑶ 入札の結果、落札となるべき入札をした者がないときは、直ちに、再度の入

  札をすることがある。

12 その他

 ⑴ 契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

 ⑵ 入札書及び入札に係る書類並びに契約書及び契約に係る書類において使用す

  る言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨による表示に限る。

 ⑶ その他詳細は、入札説明書による。

  令和７年８月18日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号
                       電話富山 076―444―3153番